
MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA Y

TRANSPORTE

LICITACIÓN PÚBLICA

Expte. Nº 01801-0041773-8

LICITACIÓN PUBLICA para contratar la ejecución de la obra: "CONDUCTO ROVERANO – CHAPEROUGE – ETAPA I – CIUDAD DE SANTO
TOMÉ – DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE"

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 112.209.099,00

PLAZO DE EJECUCIÓN: 12 (DOCE) MESES CALENDARIO

REQUISITOS INDISPENSABLES A CUMPLIMENTAR POR LOS OFERENTES:

Sellado de Ley: $ 216,00.-

Garantía de la propuesta: $ 1% del Presupuesto Oficial

Certificado de Inscripción y  habilitación en el  Registro  de Licitadores  de la  Provincia  de Santa Fe en la  especialidad:  300
“SANEAMIENTO – DESAGÜES PLUVIALES Y CLOACALES”

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL: $ 112.209.099,00.-

CAPACIDAD TÉCNICA DE CONTRATACIÓN INDIVIDUAL EN LA ESPECIALIDAD:

300 “SANEAMIENTO – DESAGÜES PLUVIALES Y CLOACALES” $ 112.209.099,00

FECHA Y LUGAR DE APERTURA: Día: 6 de Enero de 2017.-

Hora: 10:00 horas

Lugar: Dependencias de la Municipalidad de Santo Tomé, Vieja Usina, sitas en calle Rivadavia 1600, de la ciudad de Santo Tomé,
Provincia de Santa Fe.

ADQUISICIÓN DE LAS BASES DE LICITACION

Todo interesado en concurrir a una Licitación, podrá acceder gratuitamente al Legajo de Obra publicado a tal efecto en el Portal
Web Oficial de la Provincia de Santa Fe, en la sección a consignarse en cada caso.

Los Legajos de Obra cargados en el Portal Web Oficial de la Provincia serán públicos y estarán disponibles en todo momento a los
fines de garantizar la transparencia, igualdad y concurrencia de y entre los eventuales oferentes.

CONSULTAS

mail: infraestructuraurbana@santafe.gov.ar

pág.web: www.santafe.gov.ar

S/C 18491 Dic. 5 Dic. 7

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE CONTRATACIONES Y



GESTIÓN DE BIENES

LICITACION PUBLICA N° 94 / 16

OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACION DE UN SERVICIO DE MANO DE OBRA Y PROVISION DE MATERIALES PARA LA INSTALACION
DE  UN  SISTEMA  DE  BANDEJAS  PERIMETRALES  EN  LA  SEDE  DE  GOBIERNO  DE  LA  PROVINCIA  EN  LA  CIUDAD  DE  ROSARIO
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE GOBIERNO Y REFORMA DEL ESTADO”.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 23 de Diciembre del año 2016 a las 10:00 horas, en la Dirección
Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

COSTO DEL PLIEGO: $ 440.-

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 216.-

VENTA DE PLIEGOS: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo cual se consultará el mismo en
el Sitio Web de la Provincia bajo el título “Compras”.

INFORMES:

Dirección Provincial de Contrataciones y Gestión de Bienes

Mendoza 2905 – Primer Piso - Santa Fe

Tel./Fax: 0342-457-3722/3725 – internos 113 y 130.

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 18506 Dic. 5 Dic. 6

__________________________________________

SECRETARIA DE ESTADO

DEL HABITAT

DIRECCION PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/ 16

CONSTRUCCION DE 34 VIVIENDAS PROTOTIPOS “VU” Y “VU Disc.” de 2 DORMITORIOS, en la Localidad de RAFAELA – Dpto.
CASTELLANOS.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 29.353.341,58.-

PLAZO DE OBRA: 10 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe 1145 – ROSARIO - www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras



FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Jueves 29/12 a las 10:00 horas en la sede del Centro Cívico Región 2 – Nodo Rafaela
(Av. Santa Fe N° 2771 – Rafaela- Santa Fe).

RETIRO DE PLIEGOS: D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

S/C 18484 Dic. 5 Dic. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 11/ 16

TERMINACION DE 15 VIVIENDAS PROTOTIPO “VE cl” de 2 y 3 dormitorios e INFRAESTRUCTURA (Ex Plan 3484), en la Localidad de
SALTO GRANDE – Dpto. IRIONDO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 7.925.177,80 .-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE - Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa
Fe 1145 – ROSARIO - www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Martes 27/12 a las 11:00 horas en la Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe
1145 – ROSARIO - Provincia de Santa Fe.

RETIRO DE PLIEGOS: D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

S/C 18485 Dic. 5 Dic. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 08/ 16

TERMINACION DE 5 VIVIENDAS PROTOTIPOS “VC” de 2 y 3 dormitorios Ex Plan 3549, en la Localidad de VILLA MUGUETA – Dpto.
SAN LORENZO.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 2.172.390,25.-

PLAZO DE OBRA: 6 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE - Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa
Fe 1145 – ROSARIO - www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Viernes 23/12 a las 11:00 horas en la Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa Fe
1145 – ROSARIO - Provincia de Santa Fe.

RETIRO DE PLIEGOS: D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

S/C 18486 Dic. 5 Dic. 7

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 13/ 16



TERMINACION DE 12 VIVIENDAS PROTOTIPO “VC” de 1, 2 y 3 DORMITORIOS (Ex Plan 3573) y CONSTRUCCION DE 12 VIVIENDAS
PROTOTIPO “VC” de 1 y 2 DORMITORIOS, en la Localidad de SAN JOSE DE LA ESQUINA – Dpto. CASEROS.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 13.376.765,76.-

PLAZO DE OBRA: 10 meses.

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V.yU. - San Luis 3153 – SANTA FE - Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. – Santa
Fe 1145 – ROSARIO - www.santafe.gov.ar/compras/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Miércoles 28/12 a las 12:00 horas en el Salón Comunal (SUM) Rivadavia 434 - San José
de la Esquina - Provincia de Santa Fe.

RETIRO DE PLIEGOS: D.P.V. y U. – San Luis 3153 – SANTA FE

S/C 18487 Dic. 5 Dic. 7

__________________________________________

HOSPITAL Dr. JOSE M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 35/2016

Expediente N° 3407/16

Apertura: 20/12/2016 - Hora: 10:00.

Objeto: Adquirir Insumos - Varios.

Destino: Hemodinamia del Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ $ 1.504.870,00.

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen Av. Freyre 2150. - (3000) - Sana Fe, en horario
de 7,00 a 13,00 - 457-3357 int 114 al 116-E-mail: compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 450,00. Deberá hacerse efectivo mediante deposito en la Cta Cte. Nº 599-99233/10 del Nuevo de Santa Fe.

el Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00.

S/C 18429 Dic. 5 Dic. 6

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS

ZONA NORTE

Dr. ROBERTO CARRA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 795/16

EXPTE. N° 145/2016



APERTURA: 21/12/16

HORA: 09:30hs.

FORMA DE PAGO: 45 Días Fecha Factura

OBJETO: ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS DESTINO: HOSPITAL PCIAL. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRA”.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 780.000.-SON PESOS SETECIENTOS OCHENTA MIL ).

SELLADO FISCAL: $ 216.00,- (Pesos: Doscientos dieciséis).

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: Dpto. Compras, Suministros y Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.:
0341- 472-4532 Int. 102/132. Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: $ 312.00.- (Son Pesos: Trescientos doce). El que deberá ser depositado en el Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Cuenta Corriente N° 9001/04 Suc. 599 a Nombre del Hospital Pcial. Niños Zona Norte “Dr. Roberto M. Carrá. La boleta de depósito
correspondiente deberá presentarse en la Oficina de Compras del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331
quién extenderá el Recibo Oficial que deberá adjuntarse a la propuesta.

S/C 18488 Dic. 5 Dic. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PUBLICA N° 08/2016

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública Nº 08/2016 para la provisión de caños de entubamiento para desagües
pluviales en Acceso Julián de Bustinza.

La apertura se efectuará el día 19 de Diciembre de 2016, a las 11:15 horas en las oficinas municipales donde podrán adquirirse los
respectivos Pliegos.

Valor del Pliego: $ 450.

$ 450 309924 Dic. 5 Dic. 20

__________________________________________

COMUNA DE CLASON

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2016

Objeto: Compra de un terreno en zona urbana.

Consulta y venta de pliegos: en sede comunal sita en calle Santa Fe N° 697, Clason (2144), teléfono (03471) 499099/499910 hasta
el 16/12/2016.

Recepción de ofertas: en sede comunal basta las 8:15 hs. del 16/12/2016.

Apertura de ofertas: en sede comunal a las 8:30 hs. del 16/12/2016.

Valor de cada pliego: pesos trescientos ($ 300).

Garantía de seriedad de oferta: pesos dos mil ($ 2.000).

$ 360 309897 Dic. 5 Dic. 16



__________________________________________

COMUNA DE ARTEAGA

LICITACIÓN Nº 27/2016

Objeto: Compra 40 M3 de Hormigón Elaborado h-21 con granulometría fina y agregado de fivibro filler, apto para allanar, para la
Escuela no 206 de nuestra localidad.

La apertura de sobres se llevará a cabo el día 22 de diciembre del año 2016 a las 11.30 hs. en la Comuna de Arteaga. Para más
informar comunicarse al t.l. 03467-450191/922 o vía mail a info@arteaga.gob.ar.

$ 135 309978 Dic. 5 Dic. 7

__________________________________________

LICITACIÓN N° 28/2016

Objeto: Contratación de mano de obra para la realización de nuevo piso de hormigón en patio abierto y reformas pluviales en la
Escuela no 206 de Arteaga.

La apertura de sobres se llevará a cabo el día 22 de diciembre del año 2016 a las 11.30 hs. En la Comuna de Arteaga. Para más
informar comunicarse al t.l 03467-450191/922 o vía mail a info@arteaga.gob.ar.

$ 135 309981 Dic. 5 Dic. 7

__________________________________________

COMUNA DE

SAN JOSÉ DE LA ESQUINA

LICITACIÓN Nº 09/2016

Apertura: 8:30 hs del 15/12/2016.

Lugar: Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia 434 - Recepción de ofertas: hasta las 8:30 hs del 15/12/2016.

Anexo I (a)

Lote único: Renglón Nº 1: Descripción: 1 camión usado 160 HP (cond. Primeras marcas).

Renglón Nº 2: 1 tanque y Bomba para riego de 8000 litros.

$ 90 309234 Dic. 5 Dic. 6

__________________________________________


